消 防 予 第 6 8 号

令和２年３月 24日

住宅用火災警報器設置対策会議委員 各位

消防庁予防課 長

「第９回住宅用火災警報器設置対策会議」に係る書面審議の依頼について

平素から住宅用火災警報器設置対策推進にご協力いただきありがとうござい

ます。

今年度の本会議の実施にあたっては、事務局の都合により書面審議とさせて

いただきます。

つきましては、会議資料を送付いたしますので、ご確認のうえ、住宅用火災警

報器設置対策の推進に関して、ご意見等ございましたら別添意見様式に記入い

ただき３月 30日（月）までに下記担当者まで電子メールにてご回答いただきま

すようお願いします。

なお、ご回答いただいたご意見は、今後の本会議の運営及び住宅用火災警報器

設置対策推進の参考とさせていただきます。

記

【資料】

資料１ 住宅用火災警報器の設置率と交換促進等について（消防庁）

資料２ 住宅防火対策推進懇談会意見取りまとめ

別 添 意見様式

【参考】

 参考１ 令和元年度住宅防火対策推進事業結果報告書（各団体）

参考２ 令和２年度住宅防火対策推進事業実施予定（各団体）

〈連絡先〉
消防庁予防課予防係
吉田、道川、中野
電話：03-52532-7523